72/1r Moltb il·lustre senyor.

En la vila de Sanct Feliu de Guíxols ha vacat 
un ofici de tauler del General per mort de An-
dreu Namet, que últimament obtenia aquell,
del qual vostra senyoria ha feta gràcia per lo in-
terim, fins que sa magestat, que Déu guarde, en
fa sa gràcia a alguna persona, al doctor Antoni
Pellicer. E com vostra senyoria aja dubtat en
manar que se li despedís lo privilegi de la dita
gràcia que se li ha feta per tenir lo dit doctor Pe-
llicer part en una botiga que Pau Pellicer té en la
dita vila de draps y telas, per dir que està prohi-
bit per capítol de Cort el tenir semblants oficis
personas que tingan botigas de draps o telas o
part de aquellas, lo qual dit doctor Pellicer, com
la part que tenia en la dita botiga la tingués sols
per si fes costat y assistència al dit Pau Pellicer,
per ser com és cusí germà seu, ha fet donació
pura y irrevocable que dicitur inter vivos lo dia
de 18 del corrent mes al dit Pau Pellicer, ab acta
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rebut en poder de Sebastià Costa, notari, de la
dita part y de tot lo dret que tingués en la dita
botiga y li pogués expectar an aquella, com se
veu del dit acta, del qual se fa ocular ostenció.
Axí que avui no·i ha ni pot haver prohibissió de
capítol de Cort ni impediment algú per a què
no puga tenir lo dit doctor Pellicer lo dit ofici.
Per ço, lo dit doctor Pellicer, a vostra senyoria
suplica sie de son servei fer-li la gràcia del dit
ofici y manar que se li despedesca lo privilegi de
aquella en la forma acostumada, que ho rebrà a
singular gràcia y mercè. Officio, etcètera. Que li-
cet, etcètera. Altissimus Torras.

72/2r Diea decima octava mensis februarii, anno a Na-
tivitate Domini millessimo sexcentessimo quin-
quagessimo quinto, Barchinone.

Ego Anthonius Pellicer, medicina doctor, villa
Sancti Felicis Guixollensis, diocesis Gerunde,
propter ingentem amorem quem gero erga vos, 
infrascritum Paulum Pellicer, consubrinum
meum, botigerium pannorum et telarum dicta
villa, etales cupiedo valde beneficium vestrum et
que advectium compotum dumtaxat possitis nego-
ciare ad omnimodam utilitatem vestram, habetis
in eadem villa sancti Felicis Guixollensis, non dolo
inductus vi vel metu compulsus seu errore lapsus
aut in aliquo circumventus sed ex mea mera libe-
ralitate et spontanea voluntate animoque, do-
nandi donacione scilicet pura, perfecta, simplice
et irrevocabili que dicitur inter vivos, gratis, et ce-
tera, per me et meos, et cetera, dono, cedo, transfero
et transporto ac remitto vobis, dicto Paulo Pellicer,
licet absenti, et cetera, notario infrascrito, et cete-
ra, et vestris, perpetuo totam partem seu porcio-
nem et aliud quodcumqueius que ego habeo et ha-
bere possim, nunc vel in futurum, tam ut focius
quam alio quocumque nomine, in dicta botigia
raupis, linteis et aliis rebus et mercibus in ea exis-
tentibus ac peccuniis et lucris mihi, directe vel in-
directe aut alias quavis racione seu causa spectan-
tibus seu pertinencibus procedendis et vendicione
dictarum rauparum et lintearum seu aliis qui-
busvis titulis sive causis cogitatis vel incogitatis li-
cet hic non expressis racione dicte botigia et socie-
tatis quam nos habebamus in ea. Has itaque, et
cetera sicut melius, et cetera, cedo vobis omnia
pura omniaque accionem, et cetera, quibus iuri-
bus possitis // 72/2av // uti, et cetera, insuper pro-
mitto nec non sponte iuro in animam meam ad
Dominum Deum, et cetera, huiusmodi domina-
cionem, et cetera, non revocare racione ingratitu-
dinis prepria seu offensa nec alia racione seu cau-
sa. Renuncians legi dicenti donationem revocari
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posse propter ingratitudinem propriam seu offen-
sam aut alia rationem seu causam et omni alii
iuri, et cetera. Ad hec ego Sebastianus Costa, nota-
rius infrascritus, ius, stilus, populandi habens pro
absentibus minoribus et alias impeditits huiusmo-
di donacionem, absolutionem et remissionem per
dicto Paulo Pellicer, donatario, absente, accepto
cum multiplici graciarum actione. Actum, et ce-
tera.